АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений

в постановление администрации городского округа

 город Выкса Нижегородской области

от 10 ноября 2021 года № 2953 «Об утверждении муниципальной

программы «Информационная среда городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 13 декабря 2022 года № 106 «О бюджете

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов» администрация городского округа город

Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Информационная среда

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2022-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 10 ноября 2021 года № 2953 (в редакции

постановлений администрации от 27.01.2022 года № 185, от 18.08.2022 года №

2647, от 12.12.2022 № 4371) следующие изменения:

1) паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению

1 к настоящему постановлению;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса И.В.

Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

1. Паспорт Программы

Муниципальный

заказчик-

координатор

Программы

Управление информационной политики администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

(далее – Управление информационной политики)

Соисполнители

Программы

Не предусмотрены

Подпрограммы

Программы

Не предусмотрены

Цель Программы Повышение качества жизни населения городского округа

город Выкса за счет обеспечения конституционного права

граждан на получение информации.

Задачи Программы  - Сохранение и развитие информационного пространства,

соответствующего интересам и потребностям населения

городского округа город Выкса.

Этапы и сроки

реализации

Программы

Реализация мероприятий Программы рассчитана на

период с 2022 по 2024 годы.

Программа реализуется в один этап.

Объемы

бюджетных

ассигнований

Программы за счет

всех источников

финансирования

Источники

финансирован

ия

Годы реализации Программы, тыс. руб.

2022 2023 2024 Всего

Всего, в т.ч. 2 864,2 3 620,5 3 620,5 10 105,2

Местный

бюджет

572,8 724,1 724,1 2 021,0

Областной

бюджет

2 291,4 2 896,4 2 896,4 8 084,2

Федеральный

бюджет

0 0 0 0

Прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения и

др.)

0 0 0 0

Индикаторы

достижения цели

Программы

По итогам реализации мероприятий Программы будут

достигнуты следующие значения индикаторов:

- доля взрослого населения городского округа город

Выкса, имеющего потенциальную возможность получать

информацию о деятельности органов местного

самоуправления, а также по вопросам, имеющим

большую социальную значимость – 95%.

Показатели непосредственных результатов:

- изготовление и распространение местного

муниципального печатного издания за 2022-2024 годы

составит не менее 150 выпусков (номеров);

- общий тираж местного муниципального печатного

издания за 2022-2024 годы составит не менее

675 000 экземпляров.

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 1

к муниципальной программе

«Информационная среда городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2022-2024 годы»

Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

п/п Наимен

ование

меропр

иятия

Катег

ория

расхо

дов

(кап.в

ложе

ния,

НИО

КР,

проч

ие

расхо

ды)

Сроки

выпол

нения

Исполн

ители

меропр

иятий

 Объем финансирования (по

годам), тыс.руб.

    Источн

ик

финанс

ирован

ия

2022 2023 2024 Всего

Муниципальная Программа

«Информационная среда городского

округа город Выкса Нижегородской

области на 2022-2024 годы»

Всего, в

т.ч.

2 864,2 3 620,5 3 620,5 10 10

5,2

Местны

й

бюджет

572,8 724,1 724,1 2 021,

0

Област

ной

бюджет

2 291,4 2 896,4 2 896,4 8 084,

2

Федера

льный

бюджет

0 0 0 0

Прочие

источн

ики

(средст

ва

предпр

иятий,

собстве

нные

средств

а

населен

ия и

др.)

0 0 0 0

Цель: повышение качества жизни

населения городского округа город

Выкса за счет обеспечения

конституционного права граждан на

получение информации за счет

сохранения и развития

информационного пространства,

соответствующего потребностям

населения городского округа город

Выкса

Основное

мероприятие

1.

Предоставле

ние

субсидий на

оказание

частичной

финансовой

поддержки

муниципаль

ных

печатных

средств

массовой

информации

Проч

ие

расхо

ды

2022-

2024

годы

Управл

ение

инфор

мацион

ной

полити

ки

Всего, в

т.ч

2 864,2 3 620,5 3 620,5 10 10

5,2

Местны

й

бюджет

572,8 724,1 724,1 2 021,

0

Област

ной

бюджет

2 291,4 2 896,4 2 896,4 8 084,

2

Федера

льный

бюджет

0 0 0 0

Прочие

источн

ики

(средст

ва

предпр

иятий,

собстве

нные

0 0 0 0

средств

а

населен

ия и

др.)

 Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Информационная среда городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2022-2024 годы»

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского округа город Выкса

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

Заказчик-

координатор,

соисполнитель

Расходы, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципаль

ная

программа

«Информационная среда

городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2022-

2024 годы»

Муниципальный

заказчик-

координатор

Управление

информационной

политики

572,8 724,1 724,1

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

основного мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальна

я программа

«Информационная среда городского

округа город Выкса Нижегородской

области на 2022-2024 годы»

Всего 2 864,2 3 620,5 3 620,5

Местный бюджет 572,8 724,1 724,1

Областной бюджет 2 291,4 2 896,4 2 896,4

Федеральный

бюджет

0 0 0

Прочие источники

(средства

предприятий,

собственные

средства населения

и др.)

0 0 0

Основное

мероприятие 1

Предоставление субсидий на

оказание частичной финансовой

поддержки муниципальных печатных

средств массовой информации

Всего 2 864,2 3 620,5 3 620,5

Местный бюджет 572,8 724,1 724,1

Областной бюджет 2 291,4 2 896,4 2 896,4

Федеральный

бюджет

0 0 0

Прочие источники

(средства

предприятий,

собственные

средства населения

и др.)

0 0 0